
ПРИКАЗ 

по МОУ «Королевщинская СОШ» 

Жарковского района Тверской области 

от 28 декабря 2022 года №64 

О родительской плате 
за присмотр и уход за детьми в МОУ «Королевщинская СОШ», реализующем 
образовательную программу дошкольного образования . 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573 
- пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации призванных 
на военную службу по мобилизации с территории Тверской области», постановлением 
Правительства Тверской области от 24.11.2022 № 645-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Тверской области», постановлением администрации Жарковского 
района Тверской области от 27.12.2022г №312-па «О родительской плате за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования на территории Жарковского муниципального округа 
Тверской области», Приказа отдела образования администрации Жарковского района №64 от 
28.12.22года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Установить с 01.01.2023 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
МОУ «Корорлевщинская СОШ», реализующем образовательную программу дошкольного 
образования: 
- дошкольная группа МОУ «Королевщинская СОШ»- 52 руб.в день. 

2. Освободить полностью от родительской платы за присмотр и уход за детьми в МОУ 
«Королевщинская СОШ», реализующее образовательную программу дошкольного образования : 
- родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также родителей (законных представителей) детей с туберкулезной 
интоксикацией; 
- членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации 
на период прохождения мобилизованными военной службы по мобилизации . 

3. Осуществлять компенсацию за присмотр и уход за детьми, посещающими МОУ 
«Королевщинская СОШ», реализующее образовательную программу дошкольного образования, 
согласно Постановлению Правительства Тверской области №443-пп от 30.12.2016г. "О 
родительской плате за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования". 
К заявлению о выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
прилагаются документы согласно перечню документов, предоставляемых для получения льготы 
по родительской плате. 

4. Установить льготу в размере 50% родительской платы хтя следующих категорий: 
- матери-одиночки; 
- многолетные семьи; 



- семьи, в которых двое и более детей посещают образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования. 
Осуществлять предоставление льготы по родительской плате за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в МОУ «Королевщинская СОШ» Жарковского района, 
реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
утвержденным постановлением администрации Жарковского района Тверской области от 
18.11.201 Зг №305-па «О предоставлении льгот по родительской плате за содержание ребенка 
(присмотр и уход) в муниципальных образовательных учреждениях , реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, и утверждении Порядка их 
предоставления» 

5. С 1 января 2024 года средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, подлежит ежегодной индексации. Индексация осуществляется с 1 
января на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о 
федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. 

6. Признать утратившим силу: 
- Постановление администрации Жарковского района от 26.08.2013 года № 214-па «Об 
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей ребенка) за присмотр и 
уход за ребенком в образовательных учреждениях Жарковского района, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» ; 
- пункты 1 и 2 постановления администрации Жарковского района от 08.11.2013 года № 305-па 
«О предоставлении льгот по родительской плате за содержание ребенка (присмотр и уход) в 
муниципальных образовательных учреждениях , реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, и утверждении Порядка их предоставления» 
7. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор : С.В.Иванова 


